strinxerūt collū ei⁹, & ligauerūt  
rūt man⁹ eius ad inuicē. Et  
km ipm. s. Bern. tantum eu⁹  
anxlauerūt q̄ ex sudore san/  
guineo qui adhuc ex nimia  
anxietae mortis defluebat p̄  
totā facie eius & os suū. & ex  
sputis iudeor̄ q̄b̄ illit⁹ fuit  
in genis. ac etiā ex colli eius  
districione omnino suffocat⁹  
fuisse nisi diuina virtus eum  
ad vltiora p̄ nob̄ toleran/  
da reseruasset. In illa hora  
dixit dñs scz māsuete & pie.  
turbis. l. armat⁹. cū circūstā/  
tib⁹. Tāq̄ ad latronē existis  
cum gladiis et fustib⁹ et lig/  
nis comprehendere me. cū m̄  
quotidie apō vos eram. do/  
cens in templo & non me te/  
nuistis. Quasi dicat. tūc no/  
lebā. sed nec nunc posset me  
capere nisi p̄mitterem & spō/  
te v̄zis manib⁹ me subiūcerē.  
Et subdit xp̄s dñs. vt Lu/  
cas scribit. Sed hec est ho/  
ra vestra. Lyra. id est. vobis  
cōcessa ad me comprehendendū  
et potestatis tenebrar̄.  
Alberus. Hoc est. p̄ncipis  
tenebrar̄. Lyra. quia diabo/  
lus tenebrar̄ princeps eos  
ad hoc incitatbat. Et dicunt  
Matheus & Mare⁹. Hoc

autem totum factū est vt sim  
plerentur scripture prophetar̄.  
rum. Lyra. quia scriptū erat  
de eo q̄ tractareſ sicut male  
factor et latro. Chrys. Qui  
quando tentus est domin⁹  
p̄manserūt. quando autem  
locutus ē hec ad turbas. fu/  
gerunt. Unde duo euange/  
liste Matheus & Marcus  
scribunt di. Tūc Horra. scz  
in necessitate maior. discipu/  
li om̄es relicto eo. id est. xp̄o  
magistro suo. Horra. inter  
manus hostilis populi. fu/  
gerunt. Lyra. timore perter  
riti. Beda. Impletus est ser  
mo domini quo dixerat. q̄  
omnes discipuli scandaliza/  
rentur in illo. in ista nocte.  
Hoc erat specialis dolor et  
pena Christo. De illo enim  
inter omnes dolores specia/  
liter cōqueritur. vt Job de/  
cimonono. in persona eius  
dicitur. Fratres mei elon/  
gauerunt a me. et noti mei  
quasi alieni recesserunt a me.  
Nam omnes corporaliter &  
spiritualiter fugerunt ab eo  
et ceciderunt de fide. preter  
Mariam matrem eius me/  
stissimā. quia fides semp̄ in  
corde eius p̄gineo ardebac

Noīs etiāt. Ein ſig  
at̄ memoria in marinis  
oīs cādē illi trimenit  
fugit. dīpa ma. Schi  
bon fūt̄ rōis pie prob  
mox et cap̄t̄. F. ſc  
dām brac̄.

Pantū

ad fecundō jam  
diem q̄d̄ p̄s. oī  
q̄s fūt̄ de rōis uides  
ad̄. Erāt̄ v̄o magis re  
ni p̄fōt̄ regnū p̄m al  
terum. v̄o uno. v̄o  
dīo q̄d̄ ſc. ſc. ſc.  
poē. ſc. ſc. ſc.  
cēra loci. Lopos. L  
phos. q̄t̄ regnū p̄m  
do q̄s q̄p̄ ſc. ſc. ſc.  
Emas. ſc. ſc. ſc.  
gros. ſc. ſc. ſc.  
ſp̄m. ſc. ſc. ſc.  
doni. ſc. ſc. ſc.  
ſc. ſc. ſc. ſc.  
ſc. ſc. ſc. ſc.  
ſc. ſc. ſc. ſc.  
v̄a magni. ſc. ſc. ſc.  
v̄a. ſc. ſc. ſc.  
Lopos. ſc. ſc. ſc.  
Jēs. ſc. ſc. ſc.  
gue p̄dūmā ſc. ſc.  
mige dīga mī. ſc.  
q̄d̄ in Bok. ſc. ſc. ſc.

ſc. ſc. ſc. ſc.

nūq̄ extincta. Et in h̄ signū  
atq̄ memorā in matutinis  
oēs cādele ist̄ trib⁹ dieb⁹ ex-  
tinguū. dēpta vna. Sic ha-  
bem⁹ q̄liter xp̄us dñs p nob̄  
tentus et cap⁹ est. Et sic p̄t̄z  
p̄mum p̄ncipale.

**Q**uantum ad secundū iam au-  
diem⁹ q̄lit̄ dñs du-  
cens fuit de vno iudice ad  
aliū. Erat eīm duo magni vi-  
ri in p̄lo q̄ regebat p̄l'm al-  
ternatim. vn⁹ vno anno. al⁹  
alio anno. sc̄z Annas ⁊ Lay-  
phas. Annas erat antiquior  
et erat sacer Layphē. Lay-  
phas atq̄ regebat p̄l'm quan-  
do xp̄s capt⁹ fuit. Sed quia  
Annas erat antiquior ⁊ ma-  
gnus dñs. ideo q̄ ceperant  
xp̄m duxerūt eum p̄mo ad  
domū Anne. ⁊ ppter honorē  
⁊ ppter leticiā. Et ibi inq̄t Al-  
bertus magn⁹. de accusatio-  
nib⁹ suis traxare incepérunt.  
Est etiam alia ratio. q̄r xp̄s  
Jesus coram iudicib⁹ pluri-  
bus ḥdēmnatus. videretur  
magis dignus morte. Se-  
quit in Barth. Adolescens  
autem quidam sequebas eū

amic⁹ sindone. I. veste linea-  
sug nudo sc̄z corpe. q̄r nō ha-  
bebat aliā vestem. Lyra dīc.  
Quia iste nō nominat h. idco  
dicunt aliq̄ q̄fuit Jacobus  
frater dñi. Alij q̄fuit Johā-  
nes euāgelista q̄ junior erat  
inter aplos. Alij autē dicunt  
q̄fuit quidā iuuenis de do-  
mo illa in qua comedērant  
pasca. Nec Nicola⁹ Lyra.  
Et tenuerunt eum. Et ille  
relicta syndone. nudus pro-  
fugit ab eis. Cum autē xp̄s  
adduceretur ad domū An-  
ne. Tunc sequebas eū Sy-  
mon Petrus. inq̄t Johannes.  
a longe. ⁊ aliis discipu-  
lus. i. Jobānes. fm Augu-  
stinum. ita q̄ indei non vide-  
bant eos. quia tenebre erat.  
Videntes autē q̄ ih̄s intro-  
duc⁹ esset in domū Anne. i/  
troiuit ipē Johannes cum  
alijs in atrii. Petrus autē  
stabat ad hostiū foras. Ex-  
iuit ⁊ Johannes ⁊ p ancillā  
hostiariā. Petro ingressus i/  
petrauit. Ancilla vero intui-  
ta Petrum dixit ei. Numquid  
tu ex discipulis es homis  
istius. Tūc negauit p̄mo. sc̄z  
simpliciter extimore subito  
dicēs. Non sum mulier. nō

non illū.nec scio qd dicens.  
Alber⁹ magn⁹. H⁹ est. nescio  
cū de q̄ dics. Et tūc scz post  
p̄mam negatiōez gallus fm  
Par. p̄mo cātauit. Dicit⁹  
Johānes. Stabat ḡ serui ⁊  
ministri. scz illi. dicit qdā glo  
sator sup Joh. q̄ p̄phēderāt  
et ligauerāt xp̄m ad prunas  
et calefaciebant se. quia frig⁹  
erat. Et petr⁹ stabat int̄ eos  
q̄si vn⁹ ex illis et calefaciebat  
se etiā. q̄ charitas xp̄i refri  
guerat i corde ei. Et fm Be  
dam interim aut̄ q̄ petr⁹ se  
calefaciebat Annas interro  
gauit xp̄m dñm de duobus  
viez de discipul⁹ et doctrina  
eius. De p̄ma q̄stioē nil bo  
ni dicere potuit. Rō. q̄ vn⁹  
tradidit eum. alius negauit  
eum. ceteri ho oēs sugerunt  
ab eo. Dedit⁹ nob in h̄ exē  
plū. vt malū de alijs nō de  
bem⁹ dicere. nec eis detrahe  
re. nec peccatū seu defectuz  
alcer⁹ palare. H̄ q̄n scdo  
q̄sinit. i. de doctrina ei. Rn  
dit ei. ondens q̄ nō erat ma  
la seu suspecta. s̄z sana et re  
cta di. Ego palam locut⁹ sū  
mūdo. et semp docui in syna  
goga. i. in p̄gregatōe ⁊ tēplo  
q̄oēs iudei p̄ueniūt. ⁊ in oc/

culto locut⁹ sūz nibil. Quid  
me itteregas. scz cui nō cre  
dis. itteroga eos q̄ audierit.  
Ecce hi sciunt qd dixerim ⁊  
locutus fuerim. Et cuz hec  
dixisset. assistens vnuſ mini  
stroz Anne. dedit ei alapaz  
id est. vna magnā plagaz. in  
maxilla. que hodie videſ in  
veronica Rome. quā Chri  
st⁹ imp̄ssit isti mulieri emor  
roisse q̄n iuit ad morte. Et  
dixit ei. Sic r̄fides p̄fici.  
Quasi di. Diser ⁊ vilis hō.  
q̄no es tu ausus ita r̄ndere  
dño tuo. tu debes ei r̄ndere  
cū magna reverētia. Christ⁹  
at patiēter tollēs cū magna  
mansuetudine ⁊ humilitate  
tranq̄llo aio. r̄ndit ⁊ dicit  
ad eum. Si male. i. si p̄ veri  
tate locut⁹ sum. Iste em ma  
le loqu⁹ q̄ p̄ vitatez loq̄. te  
stimoniūm p̄hibe de malo.  
Si autē bene. cur me cedis.  
Quasi dicat. impunit⁹ debz  
esse q̄ bñ loq̄. Ecce nō solū  
patienter tulit. sed eū etiam  
docuit caritatine ⁊ instruxit.  
Videte q̄ maḡ iniuria ista  
fuit q̄ vn⁹ turpissim⁹ seruus  
in publico coram omnibus  
sine causa percussit in maxil  
lam illum qui est dominus.

omniū creaturaruz. Nam  
articlm speciali etiā duotōe  
z passiōe recogitare dēm?  
**S**eqꝫ. Annas aut̄ qz nō re-  
gebat p̄l'm illo anno. iō no-  
luit se intromitte de xp̄o. sed  
misit illū ligatū q̄si malefa-  
ctorez z reū ad Layphā qui  
tūc regebat p̄l'm. z in domo  
eius iam puerant maio-  
res indeoz. scz ad examinā-  
dum z videndum christum.  
vt Lyra dicit. Et Theophi-  
lus ait. Suspicātes hūc cū  
astutior esset excogitare pos-  
se aliqd aduersum Ihm di-  
gnū morte. Nec ho p̄senta-  
tio maior et grauior fuit q̄  
prima ad Annam. quia iste  
actu erat p̄otifex anni illius  
et plus maliciosus. ac valde  
astutus. atq̄ plures z maio-  
res ibi iniurie fuerūt sibi il-  
late. vt postea pacebit. Et iō  
talia multiplicata maiorem  
inferebat lesionem. Quilibz  
enī ad cōplacendū pontifici  
illusionem nouā excogitare  
attētauit. Et sic rāq̄ lupi vo-  
races ad agnū in saluatorez  
irruerūt. **S**eqꝫ fm Dath.  
**D**ar. et Lu. **P**etr⁹ ait seque-  
bāt eū. s. p̄pum captiuatū et  
ductū de domo Anne ad do-

mū Layphe. a longe. vt scz  
ad hue videret finē. vīcz si di-  
mitteret seu ad mortē ḥdē/  
naret. Et ingressus intro. l.  
in atrī Layphe. volens se  
itez calefacere. viii di. **D**at/  
the. z Joh. Erat aīt Simon  
petr⁹ foris in atrio stans ec-  
calefaciēs se. Et fm q̄ babe-  
tur ex euāgelistz. q̄ vñus in  
terdū scribit z supplet quod  
alius non scribit et omittit.  
**N**ūc cū vidisset itez alia an-  
cilla. cepit dicere circūstānei  
bus. **A**lbertus. ministr⁹. hic  
ex illis est. et erat cum Ihesu  
nazareno. Accesserunt qui  
stabant. **S**orra. ad interro-  
gandū et dixerūt petro. **N**ū  
quid z tu ex discipulis eius  
es. **V**ere z tu ex illis es. **N**ā  
et loq̄la tua manifestū te fa-  
cit q̄ s̄is galileus. **T**ūc petr⁹  
plus se timuit q̄ p̄mo. et ne-  
gauit secundario cuim iura-  
mento q̄ non erat discipul⁹  
christi. nec cognoscēbat eūz.  
Et post pusillum intervallo  
facto q̄ hore vnius qui asta-  
bant. scz circa ignem. dixe-  
runt petro. **V**ere tu ex illis  
es. et loq̄la tua manifestū  
te facit. **M**aximez vñus  
ex scrūs Layphe v̄gebā.

etū s. p̄b̄ls et testimoniōrū dicit Joh. cognat⁹ eī. s. malch⁹ cui Pet⁹ abscedit auriculā. qz ait. Vere et h̄ cū illo erat. Et dicebat se eum vidisse in orto cū Iesu. Tūc Petrus ite⁹ tertio. s. negauit. Et dicē Dar. q̄ cepit anathemati⁹ zare. i. cū maledictōe iurare vel maledicere sibūpsi. vt lyra dicit. quia nō noui hoiez istū quē dicit⁹. Et statim cōtinuo adhuc illo loquētene gando. gallus cātauit. Lyra. scz secūda vice. qz post p̄mā negatōem semel cātauit gallus. vt habet Dar. xiiij. sed Pet⁹ p̄ timore perturbat⁹ nō ceperit. i. nō aduertit. Secundū h̄o galli cantuz. inq̄t Horra. aduertit. et redi⁹t ad cor suū. Et ideo p̄mū cantū alij tacēt. vltimū h̄o oēs scz euāgeliste dicit. Dicit etiāz qdā glosator sup Johannē. Scdm narratiōem Johis videſ q̄ p̄ma negatio fuerit i domo siue curia Anne. se cūda et tertia in domo Laypbe. Et in h̄etiā concordat Albertus magn⁹ sup Lucā. Et Lryk. dicit. Anteç. s. se cūdo gallus cātaret ad Laypham ducif. Seq̄t. Tunc

dñs xp̄us h̄uersus respexit Petrū. Quia dicit qdāz doct̄or q̄ tali loco forte erat q̄ poterat eū videre. Sed fm Aug. et Ambro. dñs respexit eū oculo misericordie et nō corpali. ex q̄ respectu illuminat⁹. recordat⁹ est h̄bi qd dixerat ei xp̄s. Anteç gall⁹ r̄. Et egressus foras fleuit amare. Fleuitq̄ ita fortiter intime et amare q̄ culpa et pēa fuerat sibi fūissa. Stāte autem xp̄o ita ligato ante Layphā. maiores iudeorū et omne p̄silū. i. cōgregatio iudeoz. querebāt falsum testimoniū p̄tra eum. vt ipsuz morti traderent. Et nō inuenierunt. s. quod falsum et iūstuz erat in eo. Mouissime autēz venerunt duo falsi testes. Et dixerunt. Hic dixit. Possum destruere templuz dei et post triduum reedifica re illud. Ip̄i solum intelligebant h̄ba xp̄i de templo suo lapideo. Christ⁹ h̄o dixerat de templo corporis sui. id est. de morte et resurrectōe sua Johannis. ii. Soluite. id ē soluetis templū hoc. i. corp⁹ meū. et in trib⁹ dieb⁹ excita bo illud. i. de morte ad vitaz.

resuscitabo illud Postq; illi  
falsi testes suū faluum testi-  
moniū pposuissent. tunc p/  
ceps iudeoꝝ **Layphas** ex i/  
patiēcia surgēs ait ad Ihs  
**A**bil rñdes ad ea q; isti ad/  
uersū te testificant. Ihs at/  
tacebat. sīc agnꝝ innocuus &  
māsuet. qz sibi obiecta erāt  
falsa & rñssione indigna. & cū  
h sciebat qcqd rñdissz inuti  
le fuisset qz sibi nō credidis/  
sent s; potiꝝ calūniati fuisset.  
**Ambro.** Accusat dñs et ta/  
cer. qz defēsione nō indiget.  
ambiūt defendi q timēt vin  
ci. Vides igif **Layphas** q  
xps nō rñderet. turbatus ē.  
et volēs eū cape in sermone  
iter interrogauit eū adiurā/  
do dicēs. Adiuro te p deuz  
viuū vt dicas nobis si tu es  
xps filiꝝ dei bñdicti. Et in h  
peccauit grauter. qz qn infe  
rior incitat supiorez ad dicē  
dū vitatē sine cā. peccat. sic  
fuit in pposito. Xps in ppter  
reuerentiaz diuini nois sibi  
rñdit. dando nob in h exem  
plū vt s; babeamꝝ in reuerē  
tia nomē dei dicēs. In d/  
xisti. supple vitatē qz ego sum  
qd patz ex seqntibꝝ ostēdēs  
se esse futurū iudicē licz mo